ỦY BAN NHÂN DÂN

      THỊ XÃ BỈM SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-VHTT

V/v thực hiện khảo sát

chuyển đổi số trên địa bàn

thị xã Bỉm Sơn năm 2024

                       Bỉm Sơn, ngày        tháng 6 năm 2024

      Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

trên địa bàn Thị xã;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Thị xã;

- Chủ tịch UBND phường, xã.

 Thực hiện Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành Quyết định các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã

đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1042/QĐ-UBND

ngày 16/3/2024 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành tạm thời Bộ tiêu

chí chuyển đổi số cấp huyện đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Kế

hoạch số 4219/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thị xã Bỉm Sơn về

chuyển đổi số năm 2024.

UBND thị xã Bỉm Sơn xây dựng Trang khảo sát chuyển đổi số thị xã Bỉm

Sơn năm 2024, để nắm bắt tình hình và mức độ người dân tham gia chuyển đổi

số, qua đó có phương án hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện các nội dung cơ

bản về chuyển đổi số như: Thanh toán không dùng tiền mặt trong các dịch vụ

công thiết yếu, cài đặt chứng thư số cá nhân để tham gia giải quyết dịch vụ công

trực tuyến, cài đặt phần mềm đảm bảo an toàn thông tin, cài đặt các ứng dụng

khám chữa bệnh từ xa…

Để hoàn thành các chỉ tiêu về chuyển số cấp xã, cấp huyện trong năm

2024, Chủ tịch UBND Thị xã yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa

bàn Thị xã; trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Thị xã chỉ đạo cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện khảo sát mức độ chuyển

đổi số tại địa chỉ:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmUagA7lj_-

g9xEzChWxuI6X0MbVOzJvSGhh6d4O9DZKgX1Q/viewform?usp=sharing

https://hscv12.thanhhoa.gov.vn/bimson/vbden.nsf/str/F95BA096F9CEDB2247258AE4003AE201?OpenDocument
https://hscv12.thanhhoa.gov.vn/bimson/vbden.nsf/str/F95BA096F9CEDB2247258AE4003AE201?OpenDocument
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmUagA7lj_-g9xEzChWxuI6X0MbVOzJvSGhh6d4O9DZKgX1Q/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmUagA7lj_-g9xEzChWxuI6X0MbVOzJvSGhh6d4O9DZKgX1Q/viewform?usp=sharing

2. Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao & Du lịch Thị xã; Ban biên

tập cổng thông tin điện tử Bỉm Sơn tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh Thị

xã; trên Fanpage và cổng thông tin điện tử Bỉm Sơn.

3. UBND các phường, xã tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh và trang

thông tin điện tử, qua các cuộc họp của các phường, xã, khu phố, thôn; hướng

dẫn các khu phố, thôn và tổ công nghệ số cộng đồng triển khai đến người dân để

thực hiện.

Giao phòng văn hoá - Thông tin tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện trước

ngày 10/7/2024.

Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học,

UBND các phường, xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Trị

		2024-06-19T15:46:08+0700

		2024-06-19T17:13:01+0700

		2024-06-19T17:13:02+0700

		2024-06-19T17:13:46+0700